
Zápis
z 26. řádného zasedání Akademického senátu FSI

VUT dne 8. 2. 2024

Místo konání: zasedací místnost děkana FSI
Čas konání: 14:00 – 14:40
Přítomní: dle hlasovací listiny
Omluveni:
Neomluveni:
Hosté: děkan doc. Hlinka, proděkani doc. Katolický, Mgr. Hoderová a

doc. Kalousek
Zasedání řídil: doc. Návrat

Program:

1. Volba skrutátorů
2. Schválení programu zasedání, kontrola zápisu z 25. řádného zasedání, plnění

usnesení
3. Informace vedení fakulty, informace z grémií
4. Vyhlášení voleb do AS FSI a schválení harmonogramu
5. Jmenování zástupce do Volební komise VUT pro volby do AS VUT pro funkční

období červen 2024 až červen 2027
6. Schválení termínu a programu příštího zasedání
7. Různé

Zasedání zahájil a řídil předseda AS FSI doc. Návrat.

Doc. Návrat přivítal pana děkana a proděkany.

ad 1) Volba skrutátorů

Návrh: Ing. Ramík.
Usnesení: AS FSI schvaluje skrutátora Ing. Ramíka.
Hlasování č. 1: pro: 22 proti: 0 zdržel se: 1

ad 2) Schválení programu zasedání, kontrola zápisu z 25. řádného
zasedání, plnění usnesení

Oproti zaslanému programu bude bod Schválení zástupců do komisí pro výběrová řízení
zrušen, protože nemá věcnou náplň.

Usnesení: AS FSI schvaluje upravený program 26. řádného zasedání AS FSI.
Hlasování č. 2: pro: 27 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení: AS FSI schvaluje zápis z 25. řádného zasedání AS FSI.
Hlasování č. 3: pro: 24 proti: 0 zdržel se: 3

1/3



Plnění usnesení:
Na minulém zasedání se AS FSI usnesl na elektronické formě voleb, tato informace byla
předána tajemnici AS VUT.

ad 3) Informace vedení fakulty, informace z grémií

Děkan:
- Na VUT probíhá evaluace VaV s cílem identifikovat oblasti, ve kterých je VUT

excelentní, jako podklad pro Mezinárodní evaluační panel pro rok 2025.
- Vedení VUT zvažuje možnost nabídnout zaměstnancům zakoupení průkazu ITIC.
- Na VUT i na úrovni fakulty probíhá kampaň pro uchazeče o studium.
- Probíhá zprovozňování budovy A2, v průběhu února budou realizovány odpočinkové

zóny pro studenty v KH2.
- 8. 12. 2023 a 26. 1. 2024 proběhly Dny otevřených dveří, fakultu navštívilo přes 850

osob, pan děkan poděkoval všem, kteří se podíleli na organizaci.
- 26. 1. 2024 proběhl devátý ročník středoškolské soutěže Roboti@FSI, stejně jako

minulý rok zvítězili žáci Smíchovské střední průmyslové školy a gymnázia.

RNDr. Popela:
- AS VUT: Noví členové AS VUT složili slib, byly doplněny komise, byli nominováni

zástupci studentů do RVŠ a byl zvolen nový předseda AS VUT. Byl schválen
harmonogram voleb a byla přijata usnesení týkající se specifického výzkumu a
pravidel hospodaření.

- RVŠ: Probíhá ustanovování odborných komisí. MŠMT zveřejnilo podklady k
pravidlům rozpočtu a rozpis financí na VŠ.

ad 4) Vyhlášení voleb do AS FSI a schválení harmonogramu

Na minulém zasedání byly vyhlášeny volby. LK se tímto tématem zabývala na dvou
zasedáních. Předseda LK doc. Blecha podal senátorům vysvětlení k jednotlivým
termínům uvedeným v harmonogramu voleb. Termíny jmenování volební komise a vydání
organizačních pokynů jsou stanovené v návaznosti na volby do AS VUT, další termíny
jsou dané VŘ AS FSI.

Usnesení: AS FSI vyhlašuje volby do AS FSI pro funkční období červen 2024 až červen
2027 na 23. a 24. dubna 2024 a v návaznosti na to schvaluje Harmonogram přípravy a
organizace voleb zástupců FSI VUT v Akademickém senátu VUT a členů Akademického
senátu FSI VUT na funkční období 2024 - 2027 ve verzi ze dne 7. 2. 2024.
Hlasování č. 4: pro: 27 proti: 0 zdržel se: 0

ad 5) Jmenování zástupce do Volební komise VUT pro volby do AS VUT pro
funkční období červen 2024 až červen 2027

AS VUT vyzval AS FSI, aby do 23. 2. 2024 jmenoval svého zástupce do volební komise
VUT. Navrženým kandidátem je Ing. Ramík.

Usnesení: AS FSI schvaluje Ing. Pavla Ramíka zástupcem FSI ve volební komisi VUT
pro volby do AS VUT.
Hlasování č. 5: pro: 26 proti: 0 zdržel se: 1

2/3



ad 6) Schválení termínu a programu příštího zasedání

Termín 27. zasedání byl navržen na čtvrtek 29. 2. 2024.

Návrh programu pro 27. zasedání AS FSI:
- jmenování členů volební komise FSI
- volba předsedy volební komise FSI
- vydání Organizačních pokynů k volbám
- předložení Pravidel pro rozdělení finančních prostředků
- předložení akreditace programu Profesionální pilot

Usnesení: AS FSI schvaluje termín a návrh programu 27. zasedání AS FSI na 29. 2.
2024.
Hlasování 6: pro: 26 proti: 0 zdržel se: 1

ad 7) Různé

Tento bod neměl věcnou náplň.

Poté bylo zasedání ukončeno.

Verifikoval:
předseda AS FSI předsedkyně SK AS FSI
doc. Ing. Tomáš Návrat, Ph.D. Ing. Petra Kosová

zapsala: Brigita Rohovská

3/3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

